Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 9 марта 2022 г. N 9/114226

РЕШЕНИЕ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

25 февраля 2022 г. N 235

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕШЕНИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 26 МАРТА 2021
Г. N 169

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. N 108-З "О

местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь" Дзержинский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Дзержинского районного Совета депутатов от 26 марта 2021 г. N 169 "О
предоставлении льготы по транспортному налогу" следующие изменения:

в преамбуле слова "пункта 2 статьи 307-3" заменить словами "части третьей пункта 3-1 статьи
35";

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Поручить Дзержинскому районному исполнительному комитету предоставлять по месту
жительства плательщика льготы по транспортному налогу физическим лицам, находящимся в
трудной жизненной ситуации, по транспортным средствам, не используемым при осуществлении
предпринимательской деятельности.".

2. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в газете "Узвышша".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.С.Чаган

consultantplus://offline/ref=69566044A80DFABF2B2677577B48BE631306B18B66BBF2E6CCD168AC7EA310D93B04BA8C8535D809233FB289B361DB0C1D9384C7B828DB6131E12757CDy2c5M
consultantplus://offline/ref=69566044A80DFABF2B2677577B48BE621E10DDDE35B7F2E4CBD06CAC7EA310D93B04BA8C8527D8512F3EBA97BB63CE5A4CD5yDc3M
consultantplus://offline/ref=69566044A80DFABF2B2677577B48BE621E10DDDE35B7F2E4CBD06CAC7EA310D93B04BA8C8535D809233FB289BB67DB0C1D9384C7B828DB6131E12757CDy2c5M
consultantplus://offline/ref=69566044A80DFABF2B2677577B48BE631306B18B66BBF2E5C0D56EAC7EA310D93B04BA8C8535D809233FB78DB861DB0C1D9384C7B828DB6131E12757CDy2c5M
consultantplus://offline/ref=69566044A80DFABF2B2677577B48BE631306B18B66BBF2E5C0D56EAC7EA310D93B04BA8C8535D809233FB78DB861DB0C1D9384C7B828DB6131E12757CDy2c5M
consultantplus://offline/ref=69566044A80DFABF2B2677577B48BE621E10DDDE35B7F2E4CBD06CAC7EA310D93B04BA8C8535D809233FB289BB68DB0C1D9384C7B828DB6131E12757CDy2c5M